



## RACHUNKI ZA PRĄD ⚡



### Nowy rodzaj oferty adresowany do odbiorców indywidualnych

Od **24 sierpnia 2024** roku  
najwięksi sprzedawcy energii  
elektrycznej posiadają w ofercie  
**umowy z dynamiczną ceną  
energii.**

W tej formule cena energii  
elektrycznej zmienia się co godzinę  
w ślad za zmianami cen na giełdzie  
energii.

**Oferta umów z cenami dynamicznymi jest skierowana przede wszystkim do odbiorców, którzy znają zasady funkcjonowania rynku energii** i potrafią aktywnie zarządzać własnym zużyciem prądu.

### Podstawowe zasady korzystania z umowy z ceną dynamiczną



Przejsie na umowę z ceną dynamiczną jest dla odbiorcy dobrowolne.



Cena dynamiczna jest **ceną za energię elektryczną, zmieniającą się wraz z wahaniami cen na rynku dnia następnego Towarowej Giełdy Energii ("TGE")**.  
Cenę giełdową można sprawdzić na stronie internetowej [www.tge.pl](http://www.tge.pl).



Chcąc skorzystać z tej oferty odbiorca musi mieć licznik zdalnego odczytu.



# UMOWY Z CENĄ DYNAMICZNĄ



Umowa z ceną dynamiczną jest to umowa sprzedaży energii elektrycznej, która odzwierciedla bieżące wahania cen energii na rynkach.

## ZANIM ZDECYDUJESZ SIĘ NA UMOWĘ Z CENĄ DYNAMICZNĄ – PAMIĘTAJ:



Decydując się na ofertę z ceną dynamiczną, **tracimy możliwość korzystania z zamrożonej ustawowo ceny za energię elektryczną.**



Odbiorcy rozważający wybór umowy z ceną dynamiczną **powinni być przygotowani do systematycznego monitorowania cen energii na giełdzie.** Takie informacje publikowane są na stronie internetowej [www.tge.pl](http://www.tge.pl) oraz udostępniane odbiorcom przez sprzedawców energii.



**Prosumenci\* muszą pamiętać, że umowa z ceną dynamiczną nie jest podstawą rozliczania energii wprowadzonej do sieci, a jedynie energii pobranej z sieci.** Należności za energię oddaną do sieci są rozliczane na innych zasadach.

\*Prosument – jednocześnie wytwórca i odbiorca energii wytworzonej z odnawialnych źródeł energii (OZE).





## OFERTA TARYFOWANA

Obecnie najbardziej popularną formą umowy na zakup energii elektrycznej zawieranej przez odbiorców indywidualnych jest oferta taryfowana.

W umowie tego typu **cena energii elektrycznej jest zatwierdzana przez Prezesa URE na podstawie wniosków składanych przez sprzedawców prądu.**

## OFERTY SPRZEDAŻY DOSTĘPNE DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH

### Regulowane (taryfy)



Stała cena, zatwierdzona przez Prezesa URE.

Dostępne oferty:

- z **ceną stałą** w ciągu doby (grupa taryfowa G11),
- z **ceną zmienną w różnych porach dnia** (grupy taryfowe G12, G13).

### Nieregulowane (wolnorynkowe)



Cena ustalona ze sprzedawcą energii.

Dostępne oferty:

- z **ceną stałą**,
- z **ceną indeksowaną** (aktualizowaną np. co miesiąc)
- z **ceną dynamiczną** (zmienną, ustaloną na podstawie notowań TGE).







Urząd Regulacji Energetyki przypomina o konieczności **ważnego i dokładnego zapoznania się z ofertą i umową, zanim złożymy swój podpis** pod dokumentami przedłożonymi przez przedsiębiorcę.



## ZANIM ZAWRZESZ NOWĄ UMOWĘ ZAWSZE:



**zastanów się, czy ta oferta jest dla Ciebie korzystna,**



**dokładnie przeanalizuj wszystkie dokumenty, w tym umowę, przed ich podpisaniem,**



**zapoznaj się z jej treścią i najważniejszymi warunkami, dotyczącymi na przykład dodatkowych usług, okresu jej obowiązywania, czy też warunków wypowiedzenia umowy,**



**pamiętaj, że możesz odstąpić od umowy zawartej na odległość np. przez telefon, w terminie 14 dni od jej zawarcia, bez podawania przyczyn i bez ponoszenia żadnych kosztów z tego tytułu.**